



Mielec, dnia 28.03.2019r.

PZD.261.20.1.2019

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Remont odcinków dróg powiatowych Nr 1 139R, Nr 1 180R oraz Nr 1 182R na terenie powiatu mieleckiego o łącznej długości 6,400 km”.

W związku z wnioskiem Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ, złożonym w terminie obligującym Zamawiającego do udzielania odpowiedzi, Zamawiający działając na podstawie art. 38, ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) dalej „ustawa Pzp” wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1

Dotyczy wzór umowy Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT (tj. jej zwiększenia), Zamawiający podwyższy cenę brutto? Prosimy o udzielenie odpowiedzi twierdzącej lub przeczącej, nie rodzącej wątpliwości interpretacyjnych.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 11 pkt. 11.10 wzoru umowy „Wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie ustalone z zastosowaniem stawki podatku od towarów i usług (VAT) obowiązującej w chwili powstania obowiązku podatkowego”, czyli do ceny netto zostanie doliczony obowiązujący VAT.

Pytanie nr 2

Wnosimy o określenie hierarchii dokumentów celem uniknięcia sporów w przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy zapisami poszczególnych dokumentów, który z nich jest wiążący.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 11 pkt. 11.2 wzoru umowy „Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu Umowy ma charakter kosztorysowy” oraz zgodnie z § 11 pkt. 11.3 wzoru umowy „Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie stanowiące iloczyn ilości wykonanych robót ustalonych na podstawie obmiarów potwierdzonych przez Inspektora Nadzoru w protokole odbioru ostatecznego oraz cen jednostkowych określonych przez Wykonawcę w Kosztorysie ofertowym”.



Pytanie nr 3

Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawców nie są znane na etapie składania oferty Zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów planowanych do powierzenia ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana była by informacja „podwykonawca nie znany na tym etapie” przy założeniu, że wykonawca nie polega na zasobach danych firm.

Odpowiedź:

W przypadku, gdy Wykonawca przewiduje w realizacji zamówienia udział podwykonawców nie będących podmiotami na których zasoby powołuje się, a których nazwy na etapie składania ofert nie są znane, należy podać zakresy zamówienia (rzeczowo oraz kwotowo lub procentowo) przewidziane do realizacji przez podwykonawców oraz podać informację o treści „podwykonawca nie znany na tym etapie”.

Pytanie nr 4

Prosimy o możliwość rozliczania z Zamawiającym fakturami częściowymi wystawianymi nie rzadziej niż 1 x w miesiącu. Chcielibyśmy podkreślić fakt, że w przypadku fakturowania zgodnego ze wzorem umowy Wykonawcy będą musieli kredytować wykonywane roboty co bezpośrednio przełoży się na zwiększenie wartości ofert przetargowych. W świetle ostatnich wydarzeń, w których oferty Wykonawców coraz częściej przekraczają budżety przewidziane na realizację zadania uważamy, że propozycja zmiany częstotliwości fakturowania jest uzasadniona i korzystna dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający nie przewiduje płatności częściowych.

Pytanie nr 5

Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający zamieścił Wykaz Cen Czynników Produkcji? Czy oczekuje złożenia go wraz z ofertą?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ „Wykaz Cen Czynników Produkcji” jest jednym z załączników do kosztorysu ofertowego i Zamawiający oczekuje złożenia Formularza 4.2 wraz z ofertą, a zgodnie z § 11 pkt. 11.4.1 wzoru umowy, w celu określenia wartości robót niezbędnych do wykonania Umowy a nie ujętych w kosztorysie ofertowym.

DYREKTOR
Powiatowego Zarządu Dróg
w Mielcu
Jacek Krzyżewski